
UCHWAŁA NR XXVII/781/21 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 23 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad korzystania ze Strefy Zamieszkania Stare 
Miasto oraz poboru i wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na tym obszarze 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 492, 2020, z 2021 r. poz. 8), Rada Miasta 
Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/709/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto oraz poboru i wysokości opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na tym obszarze (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. poz. 6063) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Obszar Strefy Zamieszkania Stare Miasto, podzielony na podstrefę 1 i podstrefę 2 oraz 
obszar abonamentowania oznaczone są na załączniku graficznym, stanowiącym Załącznik 
Nr 2 do uchwały.”; 

2) w Załączniku Nr 1 do zmienianej uchwały § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Regulamin Strefy Zamieszkania Stare Miasto obowiązuje na obszarze ul. Łaziebnej 
i ul. Mariackiej, części ul. Tkackiej na odcinku od pl. Żołnierza Polskiego do ul. Grodzkiej, 
ul. Staromłyńskiej, ul. Koński Kierat, części ul. Staromiejskiej na odcinku od ul. Grodzkiej 
do ul. Wyszyńskiego oraz działce drogowej oznaczonej nr ewid. 49/9 obręb 1036, zwanym dalej 
Strefą Zamieszkania Stare Miasto. 

2. Obszar Strefy Zamieszkania Stare Miasto dzieli się na podstrefę 1 i podstrefę 2, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do uchwały, o zróżnicowanych opłatach za parkowanie pojazdów. 

3. Umowa o odpłatne korzystanie z miejsca parkingowego na zasadach określonych 
w regulaminie oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny 
zostaje zawarta w momencie zaparkowania pojazdu samochodowego, zwanego dalej pojazdem, 
w Strefie Zamieszkania Stare Miasto, w miejscu do tego wyznaczonym i kończy się z momentem 
opuszczenia tego miejsca. 

4. Korzystanie z wyznaczonych miejsc parkingowych jest płatne w godzinach od 8.00 
do 17.00 od poniedziałku do piątku w dni robocze. 

5. Zarządca ma prawo do wprowadzenia czasowego zakazu parkowania pojazdów 
na obszarze Strefy Zamieszkania Stare Miasto.”; 

3) w Załączniku Nr 1 do zmienianej uchwały § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. opłacie parkingowej – rozumie się przez to opłatę z tytułu zawarcia umowy na odpłatne 
korzystanie z miejsca parkingowego, wysokość opłaty zależna jest od czasu parkowania pojazdu 
na wyznaczonym miejscu parkingowym oraz od położenia wybranego miejsca parkingowego 
w podstrefie 1 i podstrefie 2 Strefy Zamieszkania Stare Miasto, a także określona jest 
w regulaminie;”; 

4) w Załączniku Nr 1 do zmienianej uchwały § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Korzystający ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto zobowiązany jest uiścić opłatę 
parkingową, określoną w ust. 2 odpowiednio dla danego czasu parkowania pojazdu oraz 
od położenia wybranego miejsca parkingowego w podstrefie 1 i podstrefie 2 Strefy Zamieszkania 
Stare Miasto, według wskazań wynikających z informacji umieszczonej na parkomacie. 

2. Ustala się następującą stawkę opłaty za parkowanie pojazdów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BC8CC6-53F4-465C-89DE-152154F3F79E. Podpisany Strona 1



a) w podstrefie 1 - za pierwsze rozpoczęte 15 (słownie: piętnaście) minut - 2,50 zł (słownie: dwa 
złote pięćdziesiąt groszy), a za każde kolejne 3 (słownie: trzy) minuty – 0,50 zł (pięćdziesiąt 
groszy), 

b) w podstrefie 2 - za pierwsze rozpoczęte 15 (słownie: piętnaście) minut - 1,50 zł (słownie: 
jeden złoty pięćdziesiąt groszy), a za każde kolejne 3 (słownie: trzy) minuty – 0,30 zł 
(trzydzieści groszy). 

3. Opłatę parkingową uiszcza się poprzez wrzucenie odpowiedniej kwoty do parkomatu, 
płatność kartą lub za pomocą systemu płatności mobilnych. 

4. Po uiszczeniu opłaty parkingowej parkomat dokona automatycznego przeliczenia 
wysokości uiszczonej opłaty za dopuszczalny czas parkowania pojazdu w podstrefie 
1 lub podstrefie 2 Strefy Zamieszkania Stare Miasto, zgodnie ze stawkami wskazanymi w ust. 2. 

5. Dowodem uiszczenia opłaty parkingowej jest bilet parkingowy wydawany przez parkomat 
po uiszczeniu opłaty parkingowej. 

6. Korzystający ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto zobowiązany jest umieścić bilet 
parkingowy za przednią szybą pojazdu, w miejscu dobrze widocznym z zewnątrz pojazdu, 
w sposób umożliwiający odczytanie treści biletu parkingowego, w tym wysokości uiszczonej 
opłaty parkingowej, dopuszczalnego czasu parkowania w podstrefie 1 lub podstrefie 2 Strefy 
Zamieszkania Stare Miasto oraz numeru rejestracyjnego.”; 

5) w Załączniku Nr 1 do zmienianej uchwały § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Mieszkaniec, zamieszkały pod jednym z adresów w obszarze abonamentowania, 
wskazanym w Załączniku Nr 2 do uchwały, będący równocześnie właścicielem pojazdu, którego 
prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 
lub dysponujący tym pojazdem na podstawie umowy kredytu, leasingu, najmu 
długoterminowego, może nabyć nie więcej niż jedną kartę Stare Miasto, zgodnie z zasadą jeden 
pojazd na jeden lokal.”; 

6) w Załączniku Nr 1 do zmienianej uchwały § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Opłatę dodatkową uiszcza się poprzez dokonanie wpłaty w kasie Zarządcy, przelewem 
na konto bankowe lub w parkomacie w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia: 

a) wystawienia potwierdzenia naliczenia opłaty dodatkowej lub 

b) otrzymania potwierdzenia naliczenia opłaty dodatkowej o nieopłaconym postoju 
za pośrednictwem operatora pocztowego.”; 

7) Załącznik Nr 2 do zmienianej uchwały zastępuje się Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr XIII/473/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad korzystania z płatnego parkingu niestrzeżonego położonego w rejonie Placu 
Orła Białego w Szczecinie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów na tym parkingu ( Dz. Urz. 
Woj. Zach. z 2020 r. poz. 495, 496, 2211, 3077, 4681). 

2. Karty dojazdowe Stare Miasto – parking, wykupione przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, zachowują swoją ważność do końca okresu, na jaki zostały wykupione i uprawniają 
do parkowania pojazdu samochodowego w Strefie Zamieszkania Stare Miasto w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BC8CC6-53F4-465C-89DE-152154F3F79E. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BC8CC6-53F4-465C-89DE-152154F3F79E. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXVII/781/21 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 23 marca 2021 r. 

Obszar Strefy Zamieszkania Stare Miasto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BC8CC6-53F4-465C-89DE-152154F3F79E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

